

ICG Asia Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零一年六月三十日止六個月 的中期業績公佈

(除另有註明者外，所有金額均以港幣列示)

業績

本集團截至二零零一年六月三十日止六個月的未經審核股東應佔虧損為1.048億元，上年度同期則為虧損10.077億元。每股虧損為1.88仙，上年度同期則為34.4仙。

股息

董事會並不建議就截至二零零一年六月三十日止六個月派付中期股息(二零零零年：無)。

業務經營

本集團於期內的營業額為1,990萬元，較上年度同期的3,306億元減少94%。二零零一年首六個月的營業額主要來自本公司於新加坡的附屬公司提供客戶關係管理顧問服務、銷售硬件及提供網絡基建服務，而二零零零年度的營業額為本集團旗下持有玩具生產及買賣以及物業發展業務的附屬公司(「玩具及物業附屬公司」)由二零零零年一月一日起至二零零零年五月三日止期間的業績。與上年度一致，本集團的玩具及物業附屬公司的業績並無計入本集團的綜合經營業績內。期內本集團股東應佔虧損為1.048億元(二零零零年：10.077億元)，主要包括經營虧損3,500萬元、本集團應佔聯營公司溢利減虧損而錄得的虧損630萬元、攤銷商譽及無形資產1,410萬元，以及與出售本集團於MegaVillage.com Holdings Limited(「MegaVillage」)所持有的33.05%權益有關的虧損4,940萬元。

互聯網 B2B 業務的進展詳列如下：

- Breakaway Solutions Asia Pacific Ltd(「BSAP」)於百慕達註冊成立，並於新加坡設有辦事處，是一家電子商務方案供應商，在新加坡提供顧問及技術服務。於二零零一年六月二十六日，本集團與 Breakaway Solutions, Inc. 訂立了一項購買股份協議，並於七月完成，以500,000美元(約390萬元)收購了 BSAP 的19.9%權益。本集團購買股份後，持有 BSAP 全部已發行股本。
- Whizz-Work Holdings Ltd(「Whizz-Work」)於英屬維爾京群島註冊成立，並於新加坡擁有一家附屬公司，提供網絡基建服務及硬件轉售。於二零零一年三月二十三日，本集團以約5,620萬元之代價收購 Whizz-Work 的75%權益。收購代價當中的3,820萬元以現金支付，餘額則透過按每股作價0.302元發行及配發本公司約5,950萬股股份支付。
- ICG Japan K.K. 主要在日本從事資訊科技業內有關B2B相關技術業務的投資及營運。於二零零一年二月二十一日，本集團與 Internet Capital Group, Inc. (「ICGI」)及 Internet Capital Group Japan K.K. 訂立一項資產收購協議，以收購 ICG Japan K.K. 的非現金資產和業務。本集團於二零零一年八月在資產收購完成時向 ICGI 支付一筆為數527,741,819日圓(約3,300萬元)的現金代價。
- MegaVillage 是一家在香港的網上採購代理商，專門提供服務予從事輕便消費品行業的跨國公司。於二零零一年六月二十二日，本集團與 MegaVillage 訂立一項重組協議，據此，MegaVillage 購回由本集團持有的若干 MegaVillage 股份，導致本集團於 MegaVillage 的持股量由52.95%減至19.9%。是次重組已於二零零一年六月二十九日完成。本集團在出售股權及有關商譽部分時錄得4,940萬元的虧損。本集團所佔聯營公司溢利減虧損包括630萬元之虧損，乃本集團由二零零一年一月一日起至六月二十九日止所佔 MegaVillage 的經營虧損。
- 本集團於 FreeBorders, Inc. (「FreeBorders」)持有約5%權益，FreeBorders 在香港為國際非耐用用品行業提供結合設計、採購及送貨等功能的方案。根據本集團於二零零零年十一月與 Animated Image, Inc. 訂立的一項合併協議，本集團已於二零零一年四月及七月認購合共2,500,000美元(約1,950萬元)的可換股票據。可換股票據乃按美國一家主要銀行收取的最優惠利率計息，且本集團可選擇將該等票據兌換為 FreeBorders 的優先股。

玩具生產及貿易與物業投資：

- 本集團若干附屬公司從事玩具生產及貿易，生產設施位於東莞、番禺及中山，而若干其他附屬公司主要於中國上海和紹興持有物業投資。根據本公司與 Shamrock Green Limited(「Shamrock」)於二零零零年三月九日訂立的認沽期權契約(經由一項於二零零零年三月二十九日訂立的補充契約所修訂)(「認沽期權契約」)，本公司有權於二零零二年五月三日前，隨時要求 Shamrock 按約225,413,000元之代價收購全部而非部分玩具及物業附屬公司，惟須受認沽期權契約所載的若干延伸條文所規限。本公司主要股東和記黃埔有限公司(「和黃」)於 Shamrock 持有50%間接權益，而 Shamrock 另外50%權益則由本公司現任聯席主席陸宗霖博士(其於二零零零年五月四日前擔任本公司主席)控制的兩家公司擁有。Shamrock 在認沽期權契約下的責任由和黃作出擔保。此外，根據本公司與陸宗霖博士、高月明先生、譚裕民先生及陸地先生於二零零零年四月二十八日訂立的管理服務協議(「管理服務協議」)，一家由本公司前度主要股東控制的 Harbour Ring Group Limited(「HRG」)同意由二零零零年五月四日起向玩具及物業附屬公司提供管理服務，而本公司則向 HRG 授出獨家管理和經營玩具及物業附屬公司的權利，包括但不限於控制股息政策。管理服務協議將於認沽期權契約獲行使或失效時由本公司終止。迄今，本公司並無行使認沽期權。

流動資金及財務資源

本集團於二零零一年六月三十日的現金及存款為12.624億元。於二零零一年六月三十日，本集團尚未收回的貸款總額為150萬元。本集團於二零零一年六月三十日仍然維持穩健的資產負債狀況，資產淨值總額為15.745億元(二零零零年：16.662億元)。

庫務政策

於二零零一年六月三十日，本集團並無承受外匯合約、利息或貨幣掉期或其他金融衍生工具的重大風險。

或然負債

於二零零一年六月三十日，本公司已就玩具及物業附屬公司所得的5,000萬元銀行備用額作出擔保。自上年度的結算日以來，本集團的或然負債並無重大變動。

員工

於截至二零零一年六月三十日止六個月，本集團的薪酬政策一直與目前市場上的慣常做法一致，乃根據個別員工的表現和經驗來釐定。本集團於截至二零零一年六月三十日止六個月的薪酬成本總額(不包括董事酬金)為3,820萬元。於二零零一年六月三十日，本集團聘有124位長駐員工(不包括玩具及物業附屬公司的員工)。本公司的員工購股特權計劃已於二零零一年六月屆滿。

審核委員會

董事會的審核委員會由兩位獨立非執行董事組成，審核委員會已與管理層及本公司外聘的核數師共同審閱本中期報告，並向董事會建議採納中期報告。

中期賬目乃根據會計實務準則第25號「中期財務申報」編製，並已根據核數準則第700號「獲延聘審閱中期財務報告」由本公司獨立核數師畢馬威會計師事務所審閱。畢馬威會計師事務所的審閱報告將會載於向股東寄發的中期報告內。

展望

為繼續經營現有業務，本公司現正檢討玩具及物業附屬公司的財政狀況及業務前景。此外，本公司亦正在檢討互聯網B2B投資的財政狀況及營運。本公司目前並無即時的特定計劃將本集團的固定資產及其他資產重新調配。預計本集團在檢討完成前將會繼續其現有業務。待檢討完成後，董事會將會決定本集團未來的策略方針。

本公司已發出一份通告，其內容乃有關於二零零一年九月二十五日召開的股東特別大會上將本公司易名為「Hutchison Harbour Ring Limited」。

本公司謹此對現時及過往的董事會全體成員以及各員工盡心竭力為本集團服務深表謝意，並感謝股東的不斷支持。

綜合損益表

	截至六月三十日止六個月		
	附註	二零零一年 千元	二零零零年 千元 (重列)
營業額	1	19,904	330,566
銷售成本		(17,262)	(297,092)
毛利		2,642	33,474
其他收益		33,408	32,060
分銷成本		—	(12,534)
行政費用		(74,603)	(53,071)
商譽及無形資產的攤銷		(14,139)	—
經扣除虧損的應佔			
聯營公司溢利		(6,251)	645
出售一間聯營公司部分			
股權的虧損	2	(49,413)	—
經營(虧損)/溢利		(108,356)	574
於玩具及物業附屬公司的			
權益減損		—	(1,018,148)
融資成本		(26)	(322)
除稅前虧損	3	(108,382)	(1,017,896)
稅項	4	(304)	10,382
除稅後虧損		(108,686)	(1,007,514)
少數股東權益		3,904	(225)
股東應佔虧損		(104,782)	(1,007,739)
每股虧損	6		
基本		(1.88仙)	(34.4仙)

附註：

1. 分部資料

本公司及各附屬公司截至二零零一年六月三十日止六個月的
主要業務及經營地區分析如下：

	本集團營業額		毛利貢獻	
	截至六月三十日止六個月 二零零一年 千元	二零零零年 千元	截至六月三十日止六個月 二零零一年 千元	二零零零年 千元
玩具及配件銷售	—	321,239	—	26,793
投資物業租金總額	—	9,327	—	6,681
電腦軟硬件銷售及 其他服務收入	19,904	—	2,642	—
	19,904	330,566	2,642	33,474

本集團期內所有營業額乃源自亞洲區內。

2. 出售一間聯營公司部份股權的虧損

截至二零零一年六月三十日止六個月，本公司將其所持 MegaVillage.com Holdings Limited(「MegaVillage」)的部分股權出售予 MegaVillage。作為是次購回股權的代價，MegaVillage 已豁免本公司向 MegaVillage 注資500萬美元的承諾。由出售完成當日，即二零零一年六月二十九日，以及本公司若干名董事辭任 MegaVillage 董事會職務之日起，本公司董事認為本公司及本集團不再對 MegaVillage 的營運有任何重大影響。因此，本集團於 MegaVillage 的餘下19.9%權益已由出售當日起入賬列為非買賣證券。

於出售該批股份時，一筆為數49,413,000元的虧損已計入期內損益表內，包括抵銷收購時有關商譽部分以及所佔庫存股份。

3. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零一年 千元	二零零零年 千元
員工成本	38,207	67,547
物業的經營租約開支	6,150	12,154
折舊	3,727	16,167

4. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零一年 千元	二零零零年 千元
香港稅項	—	(10,566)
海外稅項	304	—
	304	(10,566)
應佔聯營公司稅項	—	184
	304	(10,382)

香港利得稅撥備是按截至二零零一年六月三十日止六個月的估計應評稅溢利以16%(二零零零年：16%)的稅率計算。同樣地，海外附屬公司的稅項以相關國家適用的現行稅率計算。

5. 股息

董事會並不建議派付截至二零零一年六月三十日止六個月的中期股息(二零零零年：無)。

6. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損是按照期內股東應佔虧損104,782,000元(二零零零年：1,007,739,000元)及期內已發行普通股的加權平均數5,584,030,000股(二零零零年：2,933,153,000股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

由於本公司尚未行使的三份認股權證的行使不會造成攤薄影響，故沒有呈列二零零零年及二零零一年的每股攤薄虧損數字。該三份認股權證賦予持有人權利，可以現金認購最多達本公司1,095,000,000股新普通股。

刊發其他資料

本公司將在稍後時間於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)網頁上登載聯交所《證券上市規則》附錄十六第46(1)至46(6)段所規定的全部資料。

承董事會命
施熙德
董事兼公司秘書

香港，二零零一年九月二十一日